Grande – MT, 
levará a PÚBLICO LEILÃO de modo Presencial e On-line, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, no dia 02 de março de 2026, às 15h00, no endereço do leiloeiro, em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior 
a R$ 174.897,60 (cento e setenta e quatro mil, oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos), o imóvel a seguir descrito, com a propriedade consolidada em nome do Credor Fiduciário, constituído pelo Apartamento nº 306 do 
Bloco A – 3º Pavimento do Condomínio Parque Chapada do Poente, situado na Rua Goiás, nº 525 – Bairro Nova Várzea Grande, Várzea Grande/MT, com a área real total 64,1104;

[...]

Desocupação por conta do adquirente, nos termos do art. 30 da lei 9.514/97. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já 
designado o dia 17 de março de 2026, às 15h00, no mesmo local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 170.753,39 (cento e setenta mil, setecentos e cinquenta e três reais e trinta e nove centa-
vos). Todos os horários estipulados neste edital, no site do leiloeiro (www.megaleiloes.com.br), em catálogos ou em qualquer outro veículo de comunicação consideram o horário oficial de Brasília-DF. O(s) devedor(es) fiduciante(s) será(ão)

[...]

LES MT/RO, CNPJ 70.431.630/0001-04, nos termos da Cédula de Crédito 
Bancário firmada entre as partes com o Emitente OLIVIO GARCEZ – CPF 
nº 384.811.209-44, e sua cônjuge INÊS GEMO SERAFINI GARCEZ – CPF 
nº 400.471.299-53, em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima), com lance 
mínimo igual ou superior a R$ 4.477.348,34 (quatro milhões, quatrocentos 
e setenta e sete mil, trezentos e quarenta e oito reais e trinta e quatro centa-
vos), uma área de terras com 193,60 HA, denominada “Fazenda Gramado” 
desmembrada de uma área maior de 2.500,9683 ha, denominada Cotegipe, 
situada no município de Juína – MT, ficando a área de 193,60 HA, conforme 
metragens, confrontações constantes da matrícula anexa ao portal do leilo-

[...]

1 SALA DE ESTUDO, 
1 SALA ADMINISTRATIVA, 1 COPA E 1 BANHEIRO, PELO PERÍODO DE 
06 (SEIS) MESES, DESTINADA AO ATENDIMENTO EMERGENCIAL DE 
DUAS TURMAS DE ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBA-
TO, NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, perfazendo o valor global 
de R$ 12.000,00 (doze mil reais). Tal contratação justifi ca-se em virtude de o 
serviço prestado pela referida empresa se enquadrar no art. 74, inciso V, da 
lei 14.133/21, mais especifi camente enquadrado em serviços de natureza 
singular e exclusiva, sendo inviável a abertura de um processo licitatório e

[...]

SOARES SARDINHA CORNETTA, inscrita no CNPJ nº 02.606.669/0001-32, vencedora de 01 
item, com o valor total: R$ 9.000,00, LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
04.187.384/0001-54, vencedora de 01 item, com o valor total: R$ 115.600,00. VALOR TOTAL DA 
LICITAÇÃO R$ 1.723.470,62 (um milhão, setecentos e vinte e três mil, quatrocentos e setenta 
reais e sessenta e dois centavos). LICITAÇÃO com 02 itens DESERTO e 36 itens 
FRACASSADOS.
Marcelândia/MT, 20 de fevereiro de 2026.

Gisele Aparecida da Silva Pires
Pregoeira Oficial

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE RESULTADO DO